

مرحوم کاشف‌الغطاء شیعه را احیاء کرد

آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری، در مراسم رونمایی از آثار محمدحسین کاشف‌الغطاء ضمن محکومیت حادثه تروریستی در حرم شاهچراغ، گفت: مرحوم کاشف‌الغطاء در دوره‌ای شیعه را احیاء کرد که برخی می‌گفتند شیعه عددی نیست و به زودی از بین می‌رود.

آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری، در مراسم رونمایی از آثار محمدحسین کاشف‌الغطاء ضمن محکومیت حادثه تروریستی در حرم شاهچراغ، گفت: مرحوم کاشف‌الغطاء در دوره‌ای شیعه را احیاء کرد که برخی می‌گفتند شیعه عددی نیست و به زودی از بین می‌رود.

سیدهاشم حسینی بوشهریه گزارش ایکن، آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری، دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه، امروز، پنجم آبان در مراسم رونمایی از مجموعه فقهی علامه شیخ محمدحسین کاشف‌الغطاء که از سوی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم برگزار شد، گفت: در روایتی از امام جواد(ع) داریم که مؤمن سه خصال نیاز دارد اول توفیق از جانب خداوند؛ دوم واعظ برای نفس و پذیرش نصیحت خیر دیگران.

وی افزود: امروز روز ما با خاطره تلخی آغاز شد؛ خاطره‌ای که در یک جایگاه مقدس و سومین حرم مقدس اهل بیت(ع) در ایران یعنی حرم احمدین موسی(ع) رخ داد و این نشان می‌دهد ائمه(ع) نه تنها در دوره زندگی خودشان مورد خشم و کینه دشمنان بودند بلکه در دوران بعد از حیات مادیشان هم این خشم و عداوت علیه آنها وجود دارد و ما شهادت جمعی از عزیزان را تسلیت گفته و برای مجروحان حادثه آرزوی شفا داریم.

آیت‌الله حسینی بوشهری بیان کرد: فلسفه رونمایی و معرفی آثار اندیشمندان و بزرگان این است که فضلا و علاقه‌مندان و استادان با این آثار آشنا شوند و این جلسه هم پیش‌همایش است و انشاءالله تا برپایی همایش اصلی، تلاش کنید معرفی بیشتری برای این اثر صورت بگیرد. تجلیل از دفتر تبلیغات اسلامی حوزه

وی با بیان اینکه دفتر تبلیغات اسلامی حوزه در کنار بحث اعزام مبلغ یکسری کارهای فاخری انجام داده است که از جمله آنها تشکیل قطب‌های فرهنگی و علمی و چاپ هزاران اثر ارزشمند به ویژه آثار بزرگان دینی است، گفت: این دفتر نسبت به آثار علمای جهان اسلام اعم از لبنان و ایران و عراق و ... حساسیت دارد و خودش را به محدوده جغرافیایی خاصی هم منحصر نکرده و در یک عرصه و موضوع خاص هم فعالیت ندارد و همه اینها قابل تحسین است.

حسینی بوشهری بیان کرد: معیار دفتر تبلیغات رونمایی از آثار اندیشمندان بزرگی است که نقش آفرینی، نوآوری و تتبع داشتند و مرجعیت و خطابه را در هم آمیختند و مجاهد بودند که نمونه برجسته آن مرحوم کاشف‌الغطاء بوده است.

حسینی بوشهری تصریح کرد: خاندان کاشف‌الغطاء اعم از کاشف‌الغطاء بزرگ تا فرزندان ایشان نشان می‌دهد خاندان علم و فضیلت و دانش‌وری بوده‌اند و این کار دفتر تبلیغات هم در راستای معرفی چنین بزرگانی قابل ستایش است. لزوم احیای آثار بزرگان دینی

دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه افزود: یکی از پرسش‌های کلیدی این است که آیا این نوع کارها تولید علم است یا خیر و باور بنده این است که احیای چنین آثاری هم تولید علم است زیرا آراء و اندیشه‌های چنین بزرگانی با احیای آن، دوباره بازخوانی می‌شود و مطلع هستم که گاهی برای احیای یک اثر علاوه بر مسافرت به برخی کشورها و اعمال روش‌های جدید تحقیق، مجبور می‌شوند که مبالغ سنگینی هم بابت یک کتاب بپردازند زیرا صاحبان این آثار معمولا در فروش آثار تراش، گران‌فروشی می‌کنند.

استاد درس خارج حوزه علمیه گفت: تنظیم فهرس و منابع یابی و ... سبب می‌شود تا کتاب شکل جدیدی پیدا کند و باعث لذت انسان برای مطالعه شود. به خصوص کتابی که در آن نوآوری وجود دارد و صرفا به انظار سلف صالح بسنده نکرده است بلکه به مسائل نوپدید و مستحدثه هم پرداخته است.

وی با بیان اینکه مرحوم کاشف‌الغطاء شاگرد مرحوم سیدمحمد کاظم یزدی بود که به برکت کتاب عروه او مدیون ایشان هستیم، تصریح کرد: در عین حال شاگرد مرحوم آخوند و آقا رضا همدانی و بزرگانی از این دست بود نسبت به استاد متواضع و متضلع بوده

و در عین حال به اندیشه آنها بسنده نکرده و به مناطق دیگری از جهان اسلام مانند ایران، پاکستان، فلسطین می رود تا اندیشه های دیگر را هم اخذ کند.
ادیب، مرجع، مجاهد و خطیب

وی تاکید کرد: او ادیب و شاعری زبردست و به زبان عربی مسلط بود. در هنگام سخن گفتن اثرگذار بود و بر کرسی مرجعیت نشست و شاگرد تربیت کرد و جا دارد خواب را از چشمان بگیریم و به صفحه صفحه کلمات این بزرگان نگاه کنیم و آراستگی به آن بدهیم که به خوبی از سوی دفتر تبلیغات اسلامی این کار در حال انجام است.

حسینی بوشهری با بیان اینکه کتاب نقش بی بدیلی در ارتقاء فرهنگ و معلومات دارد، اضافه کرد: زمانی که ما وارد قم شدیم یکی دومجله بیشتر نبود ولی امروز در عرصه های مختلف مجلات زیادی در حال انتشار است لذا ما باید هم سر سفره بزرگان باشیم و از آنها استفاده کنیم و هم به اقتضای زمان خودمان نوآوری و خلاقیت داشته باشیم. امکانات و ابزارهایی که امروز ما داریم آنها نداشتند و باید به ایشان صدآفرین بگوییم که با کمترین امکانات آثار بزرگی را تولید کردند.
حوزه قدر مقطع کنونی را بدانند

وی اضافه کرد: خدا در فردای قیامت ما را نخواهد بخشید که اینقدر امکانات در اختیار داریم و دستداران تشیع هم در دنیا فراوان هستند و از این نعمات بهره نبریم و از این رو حوزه علمیه باید از این برهه زمانی به خوبی استفاده کند. البته ما حوزه را منحصر به مرکز مدیریت نمی دانیم و دفتر تبلیغات اسلامی را با این کارهای فاخر هم جزء حوزه می دانیم.

آیت الله حسینی بوشهری با اشاره به شخصیت مرحوم کاشف الغطاء، بیان کرد: همانطور که گفته شد ایشان خطیب، شاعر، مرجع و مجاهد است و مبارزاتی در موضوع فلسطین داشت. امام علی(ع) فرمودند: لا تطلب سرعة العمل؛ گاهی اوقات کاری به انسان سپرده می شود و کارفرما هم می گوید زود آن را خاتمه دهید و معنای این مسئله معلوم است که کار چه می شود ولی گاهی کاری به کاردان سپرده می شود و او ظرافت کاری ها را رعایت می کند و سرعت و دقت را با هم اعمال می کند. امام علی(ع) بر این تاکید دارند که کار پسندیده را طلب کن و از سرعت در کار پرهیز.

وی ادامه داد: در ادامه فرمودند که مردم به فراورده و محصول نگاه می کنند و نمی گویند چند روز طول کشیده است و می گویند کار، خوب انجام شده یا خیر. لذا اهل بیت(ع) وقتی فرزندی به دنیا می آمد می فرمودند که سالم است یا خیر نه اینکه پسر است یا دختر.

استاد درس خارج حوزه افزود: آنچه برای یک پژوهشگر و کسی که سمت فرماندهی کار را دارد دقت کار در کنار سرعت لازم برای او مهم است تا اثر دقیق و استاندارد ارائه دهد. بنده معتقدم این نوع کارها چون حرفه ای است می توانند با بازنگری مجدد در چند سال دیگر بازخوانی بهتری هم صورت بگیرد. بخش کلام در ۱۴ جلد و دو مدخل و موسوعه فقهی که بحر وسیعی است به سرانجام رسیده و خوب از کار درآمده است.

دبیر شورای عالی حوزه های علمیه اظهار کرد: از دورترین نقاط عالم می شنیدند یک شخصیت برجسته در عراق به علم و نظریه پردازی به خصوص در مورد مسائل نوپدید می پردازد و سراغ او می رفتند و تلمذ می کردند. البته ما نباید تصور کنیم مسائل نوپیدا فقط برای امروز است بلکه در هر دوره ای متناسب با زمان چنین چیزی وجود داشته است.

حسینی بوشهری تصریح کرد: اینکه تحریرالمجله را در ۵ جلد بازبینی و احیاء کرده اید کار بسیار مهم است. روزی که فلان فرد مدعی شد شیعه عددی نیست و به زودی از بین خواهد رفت ایشان شیعه را معرفی کرد و فقه شیعه و غنای آن را به رخ دیگران کشید که بسیار ارزشمند است.

وی در پایان افزود: بنده واقعا به این نوع کارهایی که شما می کنید غبطه می خورم و آن را کوچک نپندارید.